

UTDRAG AV FOREDRAG I REPRESENTANTSKAPET I BERGEN
ARBEIDERPARTI TIRSDAG 28. OKTOBER 1980

Budsjettet

En internasjonal økonomisk krisesituasjon skaper betydelige problemer for oss i 1981.

I tillegg til disse har vi enkelte interne problemer i vår egen økonomi.

Vi har et godt utgangspunkt og dermed muligheter for å møte oppgavene.

Men det er ikke plass for mange feilskjær i vår økonomiske politikk.

De økonomiske oppleggene for 1981 må vurderes i sin

- 2 -

helhet.

Det gjelder virkningen for den enkeltes økonomi.

Det gjelder også i høyeste grad virkningen for vår samlede samfunnsøkonomi.

En kan ikke trekke ut enkeltkomponenter av det totale opplegget.

Budsjettet og virkningene av det må videre vurderes i sammenheng med de forutsetninger Regjeringen har lagt i forbindelse med inntektsoppgjørene.

Regjeringen har lagt til grunn at lavtlønnsprofilen fra det siste oppgjøret vil bli ført videre i rammene for inntektsoppgjørene til våren.

I kombinasjonen skattepolitikk, avgiftspolitik, overføringer og inntektsoppgjør skal lavtlønnsprofilen bevares

og om mulig styrkes.

Dersom forutsetningene i inntektsoppgjørene mot formodning skulle svikte vil Regjeringen endre sitt skatteopplegg.

Vi sitter med en mindretallsregjering.

I det økonomiske opplegget har vi søkt å bygge inn de hovedlinjer som vi har registrert fra stortingsbehandlingen av skatte- og avgiftspolitikken.

Finansministeren sluttet sin finanstale med en åpen invitasjon til samarbeid om det økonomiske opplegget.

Hensikten var å skape et bredest mulig grunnlag for en økonomisk politikk som kan verne om de sosiale goder vi har oppnådd, ta vare på den rettferdige fordeling og bevare den fulle sysselsetting.

I trontaleordskiftet gjentok jeg denne henstillingen

om et samarbeid for å nå hovedmålene for vår politikk.

Hva opplever vi så? Før Finanskomiteen er kommet skikkelig i gang med sin konkrete behandling av budsjettframlegget går de borgerlige partier ut med vesentlige deler av sine bidrag til en finansinnstilling.

Dette skjer gjennom pressemeldinger til massemedia.

De rent formelle sider ved en slik saksbehandling får Stortinget selv vurdere.

Regjeringens invitasjon til samarbeid i en vanskelig økonomisk situasjon er møtt med utspill som kan låse fast den politiske situasjonen.

På en rekke viktige felter er utspillet fra de borgerlige partier mangelfult og høyst uklart.

Uten nærmere konkretisering og tallfesting av forslagene

er det ikke mulig å gi svar på hvordan de vil virke for den enkelte, og heller ikke hvilken total samfunnsøkonomisk innvirkning de vil ha.

Det eneste som er klart så langt er at det er en full og dyptgående splittelse mellom de borgerlige partier på et så sentralt område av norsk politikk som budsjett-politikken og skattepolitikken.

Det er videre på det nåværende tidspunkt høyst uklart hvilken budsjettpolitisk hovedlinje som kan samle et tilstrekkelig flertall i Stortinget.

Regjeringen må se alvorlig på en slik situasjon.

Regjeringen kan ikke overlate til en form for parlamentarisk bingo og avgjøre hva som skal bli resultatet av høstens budsjettbehandling i Stortinget.

I en vanskelig økonomisk og politisk situasjon må

Regjeringen henstille til partiene i Stortinget å vise ansvarsfølelse og samarbeidsvilje.